
 

 

 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАТО УРАЛЬСКИЙ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

29.04.2021  № 73 

пгт. Уральский 

Об утверждении Административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Приём заявлений, постановка на учёт и зачисление 

детей в образовательные организации, реализующие основную 

образовательную программу дошкольного образования (детские сады)» 

в новой редакции 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом городского округа ЗАТО Уральский Свердловской области, принятого 

решением Думы муниципального образования «поселок Уральский» от 18.05.2005 

№ 27, Постановлением Администрации муниципального образования «посёлок 

Уральский» от 21.11.2018 № 221 «О разработке и утверждении административных 

регламентов осуществления муниципального контроля (надзора) и 

административных регламентов предоставления муниципальных услуг», 

Администрация городского округа ЗАТО Уральский Свердловской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Административный регламент предоставления муниципальной 

услуги «Приём заявлений, постановка на учёт и зачисление детей в образователь-

ные организации, реализующие основную образовательную программу дошколь-

ного образования (детские сады)» в новой редакции (прилагается). 

2. Административный регламент предоставления муниципальной услуги 

«Приём заявлений, постановка на учёт и зачисление детей в Муниципальное до-

школьное образовательное учреждение – детский сад «Лесная полянка», реализу-

ющего основную общеобразовательную программу дошкольного образования на 

территории муниципального образования «посёлок Уральский», утверждённый 

Постановлением Администрации муниципального образования «посёлок Ураль-

ский» от 06.09.2018 № 156 «Об утверждении новой редакции Административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Приём заявлений, постановка 

на учёт и зачисление детей в Муниципальное дошкольное образовательное учре-

consultantplus://offline/ref=EB6F37E1481089CC24EBF3A6B78EB9AD8A98250E3CEE3E64333DA12F59CA0F6BEC0BC5FF6E8C6E59gDF2E
consultantplus://offline/ref=7086BFCA659CC8DBC2A59A493DFD1FA6535FA03D9A042DA63D2707DA1El9uDF


2 

ждение – детский сад «Лесная полянка», реализующего основную общеобразова-

тельную программу дошкольного образования на территории муниципального об-

разования «посёлок Уральский»» признать утратившим силу. 

3.  Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене 

городского округа ЗАТО Уральский и разместить на официальном сайте городско-

го округа ЗАТО Уральский. 

4. Разместить Административный регламент, указанный в пункте 1 настоя-

щего Постановления в Региональной государственной информационной системе 

«Реестр государственных и муниципальных услуг (функций) Свердловской обла-

сти». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-

стителя главы Администрации городского округа ЗАТО Уральский Терентьева 

Владимира Викторовича. 

 

 

 

 

 

 

Глава городского округа 

ЗАТО Уральский  И.В. Сыропятов 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=EB6F37E1481089CC24EBF3A6B78EB9AD8A98250E3CEE3E64333DA12F59CA0F6BEC0BC5FF6E8C6E59gDF2E
consultantplus://offline/ref=7086BFCA659CC8DBC2A59A493DFD1FA6535FA03D9A042DA63D2707DA1El9uDF


3 

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 

Проекта постановления Администрации  

городского округа ЗАТО Уральский 

Наименование проекта постановления: «Об утверждении Административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Приём заявлений, постановка на учёт и зачисление 

детей в образовательные организации, реализующие основную образовательную программу 

дошкольного образования (детские сады)» в новой редакции». 

Должность 
Инициалы и 

фамилия  

Сроки и результаты согласования 

Дата 

поступления на 

согласование 

Дата 

согласования 
Замечания и подпись 

Заместитель главы 

Администрации 

городского округа ЗАТО 

Уральский Свердловской 

области 

В.В. Терентьев    

Начальник отдела 

земельно-имущественных 

отношений, правовой и 

кадровой работы 

Администрации 

городского округа ЗАТО 

Уральский Свердловской 

области 

В.В. Авдеев    

Правовой акт 

разослать: 

Специалист по информационной политике МАУ «Служба благоустройства 

муниципального образования «посёлок Уральский»» (для опубликования). 

Исполнитель: Сыропятова В.Э., ведущий специалист отдела земельно-имущественных отношений, 

правовой и кадровой работы Администрации городского округа ЗАТО Уральский 

Свердловской области, тел. 8 (343-77) 35-900 (доб. 229) _______________ 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=EB6F37E1481089CC24EBF3A6B78EB9AD8A98250E3CEE3E64333DA12F59CA0F6BEC0BC5FF6E8C6E59gDF2E
consultantplus://offline/ref=7086BFCA659CC8DBC2A59A493DFD1FA6535FA03D9A042DA63D2707DA1El9uDF


Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-06-30T12:46:28+0500




